
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  大山、木村

現在
平成29年3月2日現在 平成28年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成29年3月1日
登録日 平成29年3月2日

※　基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

242,064

242,126

121,317

1,044,824

1,166,141

市計

郡計

241,704

241,388

県計 1,164,044

▲ 2,070　 ▲ 0.20　

▲ 360　長崎県第３区

長崎県第４区

▲ 0.18　

▲ 27　

▲ 738　

区分

1,042,754

121,290

平成29年3月2日

▲ 287　 ▲ 0.09　

▲ 712　 ▲ 0.20　

▲ 2,097　

▲ 0.15　

▲ 0.30　

平成29年3月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

350,284

330,668 330,955

350,996

▲ 0.02　
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 165,452 198,772 364,224 長与町 16,250 18,421 34,671
佐世保市 98,436 114,736 213,172 時津町 11,264 12,869 24,133
島原市 17,767 21,097 38,864 西彼杵郡計 27,514 31,290 58,804
諫早市 53,605 61,913 115,518 東彼杵町 3,339 3,750 7,089
大村市 35,835 40,572 76,407 川棚町 5,515 6,347 11,862
平戸市 12,993 15,005 27,998 波佐見町 5,841 6,670 12,511
松浦市 9,475 10,495 19,970 東彼杵郡計 14,695 16,767 31,462
対馬市 13,051 13,782 26,833 小値賀町 1,071 1,226 2,297
壱岐市 10,842 12,185 23,027 佐々町 5,140 5,995 11,135
五島市 15,391 17,808 33,199 北松浦郡計 6,211 7,221 13,432
西海市 11,783 12,836 24,619 新上五島町 8,212 9,380 17,592
雲仙市 17,829 20,128 37,957 南松浦郡計 8,212 9,380 17,592
南島原市 18,948 22,018 40,966
市計 481,407 561,347 1,042,754

西彼杵郡 27,514 31,290 58,804
東彼杵郡 14,695 16,767 31,462
北松浦郡 6,211 7,221 13,432
南松浦郡 8,212 9,380 17,592
郡計 56,632 64,658 121,290

県計 538,039 626,005 1,164,044

平成29年3月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 165,452 198,772 364,224 165,770 199,208 364,978 ▲ 318 ▲ 436 ▲ 754 ▲ 0.19 ▲ 0.22 ▲ 0.21
 佐世保市 98,436 114,736 213,172 98,708 115,007 213,715 ▲ 272 ▲ 271 ▲ 543 ▲ 0.28 ▲ 0.24 ▲ 0.25
 島原市 17,767 21,097 38,864 17,771 21,140 38,911 ▲ 4 ▲ 43 ▲ 47 ▲ 0.02 ▲ 0.20 ▲ 0.12
 諫早市 53,605 61,913 115,518 53,634 61,965 115,599 ▲ 29 ▲ 52 ▲ 81 ▲ 0.05 ▲ 0.08 ▲ 0.07
 大村市 35,835 40,572 76,407 35,810 40,546 76,356 25 26 51 0.07 0.06 0.07
 平戸市 12,993 15,005 27,998 13,042 15,030 28,072 ▲ 49 ▲ 25 ▲ 74 ▲ 0.38 ▲ 0.17 ▲ 0.26
 松浦市 9,475 10,495 19,970 9,513 10,537 20,050 ▲ 38 ▲ 42 ▲ 80 ▲ 0.40 ▲ 0.40 ▲ 0.40
 対馬市 13,051 13,782 26,833 13,093 13,837 26,930 ▲ 42 ▲ 55 ▲ 97 ▲ 0.32 ▲ 0.40 ▲ 0.36
 壱岐市 10,842 12,185 23,027 10,871 12,219 23,090 ▲ 29 ▲ 34 ▲ 63 ▲ 0.27 ▲ 0.28 ▲ 0.27
 五島市 15,391 17,808 33,199 15,462 17,856 33,318 ▲ 71 ▲ 48 ▲ 119 ▲ 0.46 ▲ 0.27 ▲ 0.36
 西海市 11,783 12,836 24,619 11,826 12,888 24,714 ▲ 43 ▲ 52 ▲ 95 ▲ 0.36 ▲ 0.40 ▲ 0.38
 雲仙市 17,829 20,128 37,957 17,849 20,189 38,038 ▲ 20 ▲ 61 ▲ 81 ▲ 0.11 ▲ 0.30 ▲ 0.21
 南島原市 18,948 22,018 40,966 18,972 22,081 41,053 ▲ 24 ▲ 63 ▲ 87 ▲ 0.13 ▲ 0.29 ▲ 0.21

市計 481,407 561,347 1,042,754 482,321 562,503 1,044,824 ▲ 914 ▲ 1,156 ▲ 2,070 ▲ 0.19 ▲ 0.21 ▲ 0.20
 長与町 16,250 18,421 34,671 16,190 18,374 34,564 60 47 107 0.37 0.26 0.31
 時津町 11,264 12,869 24,133 11,248 12,846 24,094 16 23 39 0.14 0.18 0.16
西彼杵郡計 27,514 31,290 58,804 27,438 31,220 58,658 76 70 146 0.28 0.22 0.25
 東彼杵町 3,339 3,750 7,089 3,354 3,762 7,116 ▲ 15 ▲ 12 ▲ 27 ▲ 0.45 ▲ 0.32 ▲ 0.38
 川棚町 5,515 6,347 11,862 5,513 6,367 11,880 2 ▲ 20 ▲ 18 0.04 ▲ 0.31 ▲ 0.15
 波佐見町 5,841 6,670 12,511 5,834 6,676 12,510 7 ▲ 6 1 0.12 ▲ 0.09 0.01
東彼杵郡計 14,695 16,767 31,462 14,701 16,805 31,506 ▲ 6 ▲ 38 ▲ 44 ▲ 0.04 ▲ 0.23 ▲ 0.14
 小値賀町 1,071 1,226 2,297 1,070 1,241 2,311 1 ▲ 15 ▲ 14 0.09 ▲ 1.21 ▲ 0.61
 佐々町 5,140 5,995 11,135 5,151 6,014 11,165 ▲ 11 ▲ 19 ▲ 30 ▲ 0.21 ▲ 0.32 ▲ 0.27
北松浦郡計 6,211 7,221 13,432 6,221 7,255 13,476 ▲ 10 ▲ 34 ▲ 44 ▲ 0.16 ▲ 0.47 ▲ 0.33
 新上五島町 8,212 9,380 17,592 8,247 9,430 17,677 ▲ 35 ▲ 50 ▲ 85 ▲ 0.42 ▲ 0.53 ▲ 0.48
南松浦郡計 8,212 9,380 17,592 8,247 9,430 17,677 ▲ 35 ▲ 50 ▲ 85 ▲ 0.42 ▲ 0.53 ▲ 0.48
郡計 56,632 64,658 121,290 56,607 64,710 121,317 25 ▲ 52 ▲ 27 0.04 ▲ 0.08 ▲ 0.02
県計 538,039 626,005 1,164,044 538,928 627,213 1,166,141 ▲ 889 ▲ 1,208 ▲ 2,097 ▲ 0.16 ▲ 0.19 ▲ 0.18

選挙人名簿登録者数 Ａ市町名
増減数 増減率(％)平成29年3月2日 平成28年12月2日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 158,940 191,344 350,284  佐世保市 ※ 15,310 17,874 33,184 
第１区合計 158,940 191,344 350,284  大村市 35,835 40,572 76,407 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,051 13,782 26,833 

 壱岐市 10,842 12,185 23,027 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,391 17,808 33,199 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,339 3,750 7,089 
 長崎市 ※ 6,512 7,428 13,940  川棚町 5,515 6,347 11,862 
 島原市 17,767 21,097 38,864  波佐見町 5,841 6,670 12,511 
 諫早市 53,605 61,913 115,518  新上五島町 8,212 9,380 17,592 
 西海市 11,783 12,836 24,619 第３区合計 113,336 128,368 241,704 
 雲仙市 17,829 20,128 37,957 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,948 22,018 40,966 
 長与町 16,250 18,421 34,671 ＜長崎県第４区＞
 時津町 11,264 12,869 24,133 市町名 男 女 計
第２区合計 153,958 176,710 330,668  佐世保市 ※ 83,126 96,862 179,988 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,993 15,005 27,998 

 松浦市 9,475 10,495 19,970 
 小値賀町 1,071 1,226 2,297 
 佐々町 5,140 5,995 11,135 
第４区合計 111,805 129,583 241,388 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成29年3月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 350,284 350,996 ▲ 712 ▲ 0.20  佐世保市 ※ 33,184 33,187 ▲ 3 ▲ 0.01 
第１区合計 350,284 350,996 ▲ 712 ▲ 0.20  大村市 76,407 76,356 51 0.07 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,833 26,930 ▲ 97 ▲ 0.36 

 壱岐市 23,027 23,090 ▲ 63 ▲ 0.27 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,199 33,318 ▲ 119 ▲ 0.36 

市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,089 7,116 ▲ 27 ▲ 0.38 
 長崎市 ※ 13,940 13,982 ▲ 42 ▲ 0.30  川棚町 11,862 11,880 ▲ 18 ▲ 0.15 
 島原市 38,864 38,911 ▲ 47 ▲ 0.12  波佐見町 12,511 12,510 1 0.01 
 諫早市 115,518 115,599 ▲ 81 ▲ 0.07  新上五島町 17,592 17,677 ▲ 85 ▲ 0.48 
 西海市 24,619 24,714 ▲ 95 ▲ 0.38 第３区合計 241,704 242,064 ▲ 360 ▲ 0.15 
 雲仙市 37,957 38,038 ▲ 81 ▲ 0.21 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 40,966 41,053 ▲ 87 ▲ 0.21 
 長与町 34,671 34,564 107 0.31 ＜長崎県第４区＞
 時津町 24,133 24,094 39 0.16 市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 330,668 330,955 ▲ 287 ▲ 0.09  佐世保市 ※ 179,988 180,528 ▲ 540 ▲ 0.30 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 27,998 28,072 ▲ 74 ▲ 0.26 

 松浦市 19,970 20,050 ▲ 80 ▲ 0.40 
 小値賀町 2,297 2,311 ▲ 14 ▲ 0.61 
 佐々町 11,135 11,165 ▲ 30 ▲ 0.27 
第４区合計 241,388 242,126 ▲ 738 ▲ 0.30 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成29年3月2日現在 平成28年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成29年3月1日
登録日 平成29年3月2日

区分

▲ 0.20　

郡計 121,226 121,249

長崎県第２区

県計 1,163,152

330,465

▲ 23　 ▲ 0.02　

市計 1,041,926 1,043,995 ▲ 2,069　

長崎県第４区 241,088

▲ 0.18　

350,074 350,784 ▲ 710　 ▲ 0.20　

1,165,244 ▲ 2,092　

長崎県第１区

選挙人名簿登録者数

平成29年3月2日

長崎県第３区 241,525 ▲ 357　

330,752 ▲ 287　 ▲ 0.09　

241,882 ▲ 0.15　

241,826 ▲ 738　 ▲ 0.31　
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 165,369 198,640 364,009 長与町 16,246 18,416 34,662
佐世保市 98,384 114,581 212,965 時津町 11,262 12,863 24,125
島原市 17,759 21,080 38,839 西彼杵郡計 27,508 31,279 58,787
諫早市 53,587 61,875 115,462 東彼杵町 3,338 3,749 7,087
大村市 35,819 40,539 76,358 川棚町 5,512 6,339 11,851
平戸市 12,957 14,969 27,926 波佐見町 5,839 6,663 12,502
松浦市 9,467 10,483 19,950 東彼杵郡計 14,689 16,751 31,440
対馬市 13,044 13,774 26,818 小値賀町 1,069 1,225 2,294
壱岐市 10,830 12,176 23,006 佐々町 5,136 5,990 11,126
五島市 15,369 17,782 33,151 北松浦郡計 6,205 7,215 13,420
西海市 11,778 12,827 24,605 新上五島町 8,206 9,373 17,579
雲仙市 17,819 20,097 37,916 南松浦郡計 8,206 9,373 17,579
南島原市 18,931 21,990 40,921
市計 481,113 560,813 1,041,926

西彼杵郡 27,508 31,279 58,787
東彼杵郡 14,689 16,751 31,440
北松浦郡 6,205 7,215 13,420
南松浦郡 8,206 9,373 17,579
郡計 56,608 64,618 121,226

県計 537,721 625,431 1,163,152

平成29年3月2日

選挙人名簿登録者数

7



選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 165,369 198,640 364,009 165,686 199,075 364,761 ▲ 317 ▲ 435 ▲ 752 ▲ 0.19 ▲ 0.22 ▲ 0.21
 佐世保市 98,384 114,581 212,965 98,656 114,853 213,509 ▲ 272 ▲ 272 ▲ 544 ▲ 0.28 ▲ 0.24 ▲ 0.25
 島原市 17,759 21,080 38,839 17,763 21,123 38,886 ▲ 4 ▲ 43 ▲ 47 ▲ 0.02 ▲ 0.20 ▲ 0.12
 諫早市 53,587 61,875 115,462 53,616 61,927 115,543 ▲ 29 ▲ 52 ▲ 81 ▲ 0.05 ▲ 0.08 ▲ 0.07
 大村市 35,819 40,539 76,358 35,794 40,513 76,307 25 26 51 0.07 0.06 0.07
 平戸市 12,957 14,969 27,926 13,006 14,993 27,999 ▲ 49 ▲ 24 ▲ 73 ▲ 0.38 ▲ 0.16 ▲ 0.26
 松浦市 9,467 10,483 19,950 9,505 10,525 20,030 ▲ 38 ▲ 42 ▲ 80 ▲ 0.40 ▲ 0.40 ▲ 0.40
 対馬市 13,044 13,774 26,818 13,086 13,830 26,916 ▲ 42 ▲ 56 ▲ 98 ▲ 0.32 ▲ 0.40 ▲ 0.36
 壱岐市 10,830 12,176 23,006 10,859 12,210 23,069 ▲ 29 ▲ 34 ▲ 63 ▲ 0.27 ▲ 0.28 ▲ 0.27
 五島市 15,369 17,782 33,151 15,440 17,830 33,270 ▲ 71 ▲ 48 ▲ 119 ▲ 0.46 ▲ 0.27 ▲ 0.36
 西海市 11,778 12,827 24,605 11,821 12,879 24,700 ▲ 43 ▲ 52 ▲ 95 ▲ 0.36 ▲ 0.40 ▲ 0.38
 雲仙市 17,819 20,097 37,916 17,839 20,158 37,997 ▲ 20 ▲ 61 ▲ 81 ▲ 0.11 ▲ 0.30 ▲ 0.21
 南島原市 18,931 21,990 40,921 18,955 22,053 41,008 ▲ 24 ▲ 63 ▲ 87 ▲ 0.13 ▲ 0.29 ▲ 0.21

市計 481,113 560,813 1,041,926 482,026 561,969 1,043,995 ▲ 913 ▲ 1,156 ▲ 2,069 ▲ 0.19 ▲ 0.21 ▲ 0.20
 長与町 16,246 18,416 34,662 16,186 18,369 34,555 60 47 107 0.37 0.26 0.31
 時津町 11,262 12,863 24,125 11,246 12,840 24,086 16 23 39 0.14 0.18 0.16
西彼杵郡計 27,508 31,279 58,787 27,432 31,209 58,641 76 70 146 0.28 0.22 0.25
 東彼杵町 3,338 3,749 7,087 3,353 3,761 7,114 ▲ 15 ▲ 12 ▲ 27 ▲ 0.45 ▲ 0.32 ▲ 0.38
 川棚町 5,512 6,339 11,851 5,508 6,357 11,865 4 ▲ 18 ▲ 14 0.07 ▲ 0.28 ▲ 0.12
 波佐見町 5,839 6,663 12,502 5,832 6,669 12,501 7 ▲ 6 1 0.12 ▲ 0.09 0.01
東彼杵郡計 14,689 16,751 31,440 14,693 16,787 31,480 ▲ 4 ▲ 36 ▲ 40 ▲ 0.03 ▲ 0.21 ▲ 0.13
 小値賀町 1,069 1,225 2,294 1,068 1,240 2,308 1 ▲ 15 ▲ 14 0.09 ▲ 1.21 ▲ 0.61
 佐々町 5,136 5,990 11,126 5,147 6,009 11,156 ▲ 11 ▲ 19 ▲ 30 ▲ 0.21 ▲ 0.32 ▲ 0.27
北松浦郡計 6,205 7,215 13,420 6,215 7,249 13,464 ▲ 10 ▲ 34 ▲ 44 ▲ 0.16 ▲ 0.47 ▲ 0.33
 新上五島町 8,206 9,373 17,579 8,241 9,423 17,664 ▲ 35 ▲ 50 ▲ 85 ▲ 0.42 ▲ 0.53 ▲ 0.48
南松浦郡計 8,206 9,373 17,579 8,241 9,423 17,664 ▲ 35 ▲ 50 ▲ 85 ▲ 0.42 ▲ 0.53 ▲ 0.48
郡計 56,608 64,618 121,226 56,581 64,668 121,249 27 ▲ 50 ▲ 23 0.05 ▲ 0.08 ▲ 0.02
県計 537,721 625,431 1,163,152 538,607 626,637 1,165,244 ▲ 886 ▲ 1,206 ▲ 2,092 ▲ 0.16 ▲ 0.19 ▲ 0.18

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ
平成29年3月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成28年12月2日 増減率(％)
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 158,859 191,215 350,074  佐世保市 ※ 15,307 17,866 33,173 
第１区合計 158,859 191,215 350,074  大村市 35,819 40,539 76,358 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,044 13,774 26,818 

 壱岐市 10,830 12,176 23,006 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,369 17,782 33,151 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,338 3,749 7,087 
 長崎市 ※ 6,510 7,425 13,935  川棚町 5,512 6,339 11,851 
 島原市 17,759 21,080 38,839  波佐見町 5,839 6,663 12,502 
 諫早市 53,587 61,875 115,462  新上五島町 8,206 9,373 17,579 
 西海市 11,778 12,827 24,605 第３区合計 113,264 128,261 241,525 
 雲仙市 17,819 20,097 37,916 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,931 21,990 40,921 
 長与町 16,246 18,416 34,662 ＜長崎県第４区＞
 時津町 11,262 12,863 24,125 市町名 男 女 計
第２区合計 153,892 176,573 330,465  佐世保市 ※ 83,077 96,715 179,792 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,957 14,969 27,926 

 松浦市 9,467 10,483 19,950 
 小値賀町 1,069 1,225 2,294 
 佐々町 5,136 5,990 11,126 
第４区合計 111,706 129,382 241,088 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成29年3月2日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 350,074 350,784 ▲ 710 ▲ 0.20  佐世保市 ※ 33,173 33,176 ▲ 3 ▲ 0.01 
第１区合計 350,074 350,784 ▲ 710 ▲ 0.20  大村市 76,358 76,307 51 0.07 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,818 26,916 ▲ 98 ▲ 0.36 

 壱岐市 23,006 23,069 ▲ 63 ▲ 0.27 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,151 33,270 ▲ 119 ▲ 0.36 

市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,087 7,114 ▲ 27 ▲ 0.38 
 長崎市 ※ 13,935 13,977 ▲ 42 ▲ 0.30  川棚町 11,851 11,865 ▲ 14 ▲ 0.12 
 島原市 38,839 38,886 ▲ 47 ▲ 0.12  波佐見町 12,502 12,501 1 0.01 
 諫早市 115,462 115,543 ▲ 81 ▲ 0.07  新上五島町 17,579 17,664 ▲ 85 ▲ 0.48 
 西海市 24,605 24,700 ▲ 95 ▲ 0.38 第３区合計 241,525 241,882 ▲ 357 ▲ 0.15 
 雲仙市 37,916 37,997 ▲ 81 ▲ 0.21 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 40,921 41,008 ▲ 87 ▲ 0.21 
 長与町 34,662 34,555 107 0.31 ＜長崎県第４区＞
 時津町 24,125 24,086 39 0.16 市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 330,465 330,752 ▲ 287 ▲ 0.09  佐世保市 ※ 179,792 180,333 ▲ 541 ▲ 0.30 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 27,926 27,999 ▲ 73 ▲ 0.26 

 松浦市 19,950 20,030 ▲ 80 ▲ 0.40 
 小値賀町 2,294 2,308 ▲ 14 ▲ 0.61 
 佐々町 11,126 11,156 ▲ 30 ▲ 0.27 
第４区合計 241,088 241,826 ▲ 738 ▲ 0.31 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成29年3月2日現在 平成28年12月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

0.00　

長崎県第３区 179 182 ▲ 3　

長崎県第４区

203 0　

平成29年3月2日

▲ 0.56　

210 212 ▲ 2　 ▲ 0.94　

897

▲ 5.88　

市計 828 829 ▲ 1　 ▲ 0.12　

郡計 64 68

0　

203

区分

▲ 5　

▲ 4　

県計 892

0.00　

▲ 1.65　

長崎県第１区

長崎県第２区

300 300
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 83 132 215 長与町 4 5 9
佐世保市 52 155 207 時津町 2 6 8
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 6 11 17
諫早市 18 38 56 東彼杵町 1 1 2
大村市 16 33 49 川棚町 3 8 11
平戸市 36 36 72 波佐見町 2 7 9
松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 6 16 22
対馬市 7 8 15 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 9 21 佐々町 4 5 9
五島市 22 26 48 北松浦郡計 6 6 12
西海市 5 9 14 新上五島町 6 7 13
雲仙市 10 31 41 南松浦郡計 6 7 13
南島原市 17 28 45
市計 294 534 828

西彼杵郡 6 11 17
東彼杵郡 6 16 22
北松浦郡 6 6 12
南松浦郡 6 7 13
郡計 24 40 64

県計 318 574 892

在外選挙人名簿登録者数

平成29年3月2日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 83 132 215 84 133 217 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 1.19 ▲ 0.75 ▲ 0.92
 佐世保市 52 155 207 52 154 206 0 1 1 0.00 0.65 0.49
 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 諫早市 18 38 56 18 38 56 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 大村市 16 33 49 16 33 49 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 平戸市 36 36 72 36 37 73 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.70 ▲ 1.37
 松浦市 8 12 20 8 12 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 7 8 15 7 7 14 0 1 1 0.00 14.29 7.14
 壱岐市 12 9 21 12 9 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 西海市 5 9 14 5 9 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 10 31 41 10 31 41 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 南島原市 17 28 45 17 28 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 294 534 828 295 534 829 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 0.34 0.00 ▲ 0.12
 長与町 4 5 9 4 5 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 6 11 17 6 11 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 3 8 11 5 10 15 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 40.00 ▲ 20.00 ▲ 26.67
 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 6 16 22 8 18 26 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 25.00 ▲ 11.11 ▲ 15.38
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 4 5 9 4 5 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 6 6 12 6 6 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 6 7 13 6 7 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 6 7 13 6 7 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 24 40 64 26 42 68 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 7.69 ▲ 4.76 ▲ 5.88
県計 318 574 892 321 576 897 ▲ 3 ▲ 2 ▲ 5 ▲ 0.93 ▲ 0.35 ▲ 0.56

平成29年3月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成28年12月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 81 129 210  佐世保市 ※ 3 8 11 
第１区合計 81 129 210  大村市 16 33 49 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 7 8 15 

 壱岐市 12 9 21 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 
 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 8 11 
 島原市 8 17 25  波佐見町 2 7 9 
 諫早市 18 38 56  新上五島町 6 7 13 
 西海市 5 9 14 第３区合計 72 107 179 
 雲仙市 10 31 41 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 17 28 45 
 長与町 4 5 9 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 66 137 203  佐世保市 ※ 49 147 196 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 36 36 72 

 松浦市 8 12 20 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 4 5 9 
第４区合計 99 201 300 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成29年3月2日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％) 市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 210 212 ▲ 2 ▲ 0.94  佐世保市 ※ 11 11 0 0.00 
第１区合計 210 212 ▲ 2 ▲ 0.94  大村市 49 49 0 0.00 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 15 14 1 7.14 

 壱岐市 21 21 0 0.00 
＜長崎県第２区＞  五島市 48 48 0 0.00 

市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 
 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 11 15 ▲ 4 ▲ 26.67 
 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 9 9 0 0.00 
 諫早市 56 56 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 
 西海市 14 14 0 0.00 第３区合計 179 182 ▲ 3 ▲ 1.65 
 雲仙市 41 41 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 45 45 0 0.00 
 長与町 9 9 0 0.00 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H29.3.2 H28.12.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 203 203 0 0.00  佐世保市 ※ 196 195 1 0.51 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 72 73 ▲ 1 ▲ 1.37 

 松浦市 20 20 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 9 9 0 0.00 
第４区合計 300 300 0 0.00 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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